*---4.4.97 Luke 24.37–39

\$T "When they were doubting whether he was a phantom, or indeed believing he was a phantom, 'Why are you troubled?' he said, 'And why do ponderings arise in your heart? Look at my hands and sides, because it is I myself, since a spirit does not have bones, just as you see me having" / *cum haesitantibus eis ne phantasma esset, immo phantasma credentibus. quid turbati estis? et quid cogitationes* [Evans 506] *subeunt in corda vestra? videte manus meas et pedes, quia ipse ego sum, quoniam spiritus ossa non habet, sicut me habentem videtis* (Marc. 4.43.6; SC 456:524; Evans 504, 506 ends *videtis habere*)

\$T "'A spirit does not have bones, just as you see me having,' refers to spirit, 'just as you see me having,' that is, not having bones, just like a spirit" / *spiritus ossa non habet, sicut* [SC 456:526] *me videtis habentem quasi ad spiritum referatur sicut me videtis habentem, id est non habentem ossa sicut et spiritus* (Marc. 4.43.7; SC 456:524, 526; Evans 506 om. *quasi*)

\$T "Why indeed did he offers his hands and feet for them to inspect?... Why add, 'And you know that it is I'" / *cur autem inspectui eorum manus et pedes suos offert... cur adicit et scitote quia ego sum* (Marc. 4.43.8; SC 456:526; Evans 506)

fuit itaque phantasma etiam post resurrectionem, cum manus et pedes suos discipulis inspiciendos offert aspiciate, dicens, quod ego sum, quia spiritus ossa non habet, sicut me habentem videtis? Sine [SC 216:232] *dubio manus et pedes et ossa quae spiritus non habet sed caro* (Carn. Chr. 5.9-10; SC 216:230, 232); R *Carn. Chr. 5.9, adspicite, [Si] sine*

*---8.4.x Luke 24:37-39 [cor]

not cited in R

"Besides, even before the resurrection, when they had led him from Nazareth to cast him down from mountain's brow, he crossed through their midst, that is, he escaped from their hands. Can it be that like Marcion we say that his nativity was in a phantasm, because contrary to nature he who was grasped has escaped?" / *alioquin et ante resurrectionem cum eduxissent eum de Nazareth ut praecipitarent de supercilio montis transivit per medios id est elapsus est de manibus eorum. nunquid iuxta Marcionem dicere possumus quod et nativitas eius in phantasmate fuerit quia contra naturam qui tenebatur elapsus est?* (Jerome, c. *Ioannem Hierosolymitanum* 34, PL 23:404 [444C], CPL 612, ed. Vallarsi)

+*---6.4.77 Luke 24.38–39 (EVSIG)

"Why are you troubled? Look at my hands and my feet, because a spirit does not have bones, just as you see me having" / τί τεταραγμένοι ἐστέ; ἴδετε τὰς χεῖράς μου καὶ τοὺς πόδας μου ὅτι πνεῦμα ὁστέα οὐκ ἔχει, καθὼς ἐμὲ θεωρεῖτε ἔχοντα (Pan. 42.11.6 οἱ (78); 42.11.17 Σχ. οἱ (78); restated in "Ελ. οἱ (78); GCS 31:117, 155)